
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2R1T610W3P3M2B3L0278 

 
 

  Código Documento 

 INT17I04JH  
Código Expediente 

 DIP/11305/2023  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 10/07/2023; B.O.P. 14/07/2023), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 34/23, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 34/23, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto en los siguientes términos: 
 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº34/2023   
    

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

52/33406/46801/114 

SUBVENCIÓN JUNTAS 
VECINALES PROMOCIÓN 
Y DIFUSIÓN DE LA 
CULTURA 

 6.500,00     7.500,00    

51/32600/623/043 
MAQ. INSTALACIONES Y 
UTILLAJE EUE  2.500,00     19.833,63    

61/34000/22609/047 
GASTOS DIVERSAS 
ACTIVIDADES  31.050,00     131.050,00    

61/34107/47001/047 
CONVENIO CLUB DE 
FUTBOL PALENCIA  500,00     10.000,00    

61/34107/48901/047 
CONVENIO C.D. GUARDO 
FUTBOL SALA  2.250,00     14.250,00    

61/34107/48906/047 
CONVENIO C.D. BLANCA 
DE CASTILLA  1.000,00     9.500,00    



61/34107/48909/047 
CONVENIO CLUB 
INTERNACIONAL 
AMISTAD 

 500,00     8.500,00    

61/34107/48911/047 
CONVENIO CLUB 
BALONMANO PALENCIA 
FEM 

 3.000,00     7.500,00    

61/34107/48914/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO BALOPAL  1.250,00     9.500,00    

61/34107/48923/047 
CONVENIO CLUB 
BALONCESTO VENTA 
BAÑOS 

 4.750,00     13.500,00    

61/34107/48924/047 
CONVENIO CLUB 
BALONCESTO 
VILLAMURIEL 

 500,00     6.750,00    

61/34107/48926/047 CONVENIO C.D. BECERRIL  1.500,00     15.000,00    

37/13600/227/11b 
TRABAJOS REALIZADOS 
POR OTRAS EMPRESAS 
EXTINC. INCENDIOS 

 30.000,00     90.508,20    

16/92000/352/166 INTERESES DE DEMORA  1.000,00     5.903,00    

31/15322/76201/117 
OBRAS DELEGADAS 
PAVIMENTACIÓN PLANES 
PROV 2023 

 60.247,25     1.950.951,65    

31/93303/76201/167 
OBRAS DELEGADAS USOS 
MÚLTIPLES PLANES PROV 
2023 

 10.500,00     208.911,00    

31/93302/76201/117 
OBRAS DELEGADAS 
CASAS CONSISTORIALES 
PLANES PROV 2023 

 3.200,00     16.770,00    

31/16501/76208/071 
OBRAS DELEGADAS 
ALUMBRADO PLANES 
PROV 2021 

 11.600,00     42.611,23    

31/16501/76201/071 

OBRAS DELEGADAS 
ALUMBRADO PLANES 
PROV 2023 

 10.320,00     86.514,90    

31/16401/76201/091 
OBRAS DELEGADAS 
CEMENTERIO PLANES 
PROV 2023 

 5.780,00     19.044,00    

31/17101/76201/117 
OBRAS DELEGADAS 
PARQUES PÚBLICOS 
PLANES PROV 2023 

 16.100,00     110.960,00    

31/16102/76201/064 
OBRAS DELEGADAS 
ABASTECIMIENTO 
PLANES PROV 2023 

 6.640,00     362.099,89    

34/15217/225/114 
TRIBUTOS OTROS 
INMUEBLES DIPUTACION  27.388,73     41.388,73    

TOTAL  238.075,98     3.188.546,23    
    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2R1T610W3P3M2B3L0278 

 
 

  Código Documento 

 INT17I04JH  
Código Expediente 

 DIP/11305/2023  

Departamento 

Intervención 

 

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

52/32301/46201/041 
SUBV. AYTOS MTO 
CENTROS ESCOLARES 23-
24 

-6.500,00     125.500,00    

51/32600/628/043 BIBLIOGRAFÍA -2.500,00     3.500,00    

61/34104/22609/04C 
GASTOS DIVERSOS 
FORMACIÓN DE 
TÉCNICOS 

-7.000,00     11.000,00    

61/34107/48902/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO CRISTO 
ATLETICO 

-10.000,00     10.000,00    

61/34107/48904/047 
CONVENIOS 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 

-1.250,00     18.750,00    

61/34107/48912/047 
CONVENIO CLUB 
DEPORTIVO RUGBY 
PALENCIA 

-500,00     7.500,00    

61/34107/48913/047 
CONVENIO SOCIEDAD 
DEPORTIVA DANISA -1.800,00     -      

61/34107/48920/047 
CONVENIO FUNDACION 
REAL MADRID -18.750,00     31.250,00    

61/34107/48930/047 
CONVENIO FUTBOL 
FEMENINO PALENCIA -1.000,00     4.000,00    

61/34107/48936/047 
CONVENIO C.D. DIGAR 
DH CICLISMO DE 
DESCENSO EN BALTANÁS 

-6.000,00     -      

37/13600/46202/11b 
SUBV. AYTOS PALENCIA 
PARQUE BOMBEROS -30.000,00     168.000,00    

23/93401/359/166 
OTROS GASTOS 
FINANCIEROS TESORERÍA -1.000,00     3.597,00    

31/15322/65001/117 
OBRAS  PAVIMENTACIÓN 
PLANES PROV 2023 -60.247,25     2.224.528,35    

31/93303/65001/167 
OBRAS  USOS MÚLTIPLES 
PLANES PROV 2023 -13.700,00     291.470,39    

31/16501/65008/071 
OBRAS  ALUMBRADO 
PLANES PROV 2021 -11.600,00     83.020,97    

31/16501/65001/071 
OBRAS  ALUMBRADO 
PLANES PROV 2023 

-10.320,00     44.042,10    



31/16401/65001/091 
OBRAS  CEMENTERIO 
PLANES PROV 2023 -5.780,00     13.169,00    

31/17101/65001/117 
OBRAS  PARQUES 
PÚBLICOS PLANES PROV 
2023 

-22.740,00     113.537,00    

32/13401/46201/112 
SUBV. AYTOS. GASTO 
CORRIENTE VIALIDAD 
INVERNAL 

-3.706,25     5.793,75    

32/13401/46801/112 
SUBV. EE.LL. MENORES 
GASTOS CORRIENTES 
VIALIDAD INVERNAL 

-900,00     1.600,00    

32/13401/76201/112 
SUBV. AYTOS. MEDIOS 
VIALIDAD INVERNAL -18.671,25     11.328,75    

32/13401/76801/112 
SUBV. EE.LL. MENORES 
MEDIOS VIALIDAD 
INVERNAL 

-4.111,23     10.658,58    

TOTAL -238.075,98     3.182.245,89    
 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2023-10-02T12:38:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2023-10-02T12:38:00+0200
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2023-10-02T12:08:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




